tum est in nobis obligamus, omnesque tam juris quam facti defectus

toUere, Et quoties retractari quod absit, eandem contigerit, toties ean-

dem renouamus et redintegramus omni meliori modo forma pariter et

effectu, Volumus etiam quod predictus Patricius et heredes non obliga-

buntur ad alia semitia preterquam in presenti carta contenta, Et nos

vero Johannes prior antedictus Et successores nostri commendatarii

seu priores de Pettinweme, et conuentus eiusdem loci, predictam insu-

1am et terras cum juribus et pertinenciis, necnon presentem cartam

nostram prefato Patricio Lermonth et heredibus suis predictis, in omni-

bus et per omnia, forma pariter et effectu, ut premissum est, contra

omnes mortales varantizabimus et imperpetuum defendemus, promit-

tendo non contravenire in futurum sub nostris juramentis corporaliter

prestitis, In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre manu
nostra, et manibus dicti conuentus subscripte, Sigillum commune capi-

tuli nostri est appensum, Apud Pettynweme, die penultimo mensis

Januarii, anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono.

h

cii APPENDIX TO PREFACE.

IL—LETTERS of PROTECTION and MAINTENANCE by the

Prior and Convent of St. Andrews to the Prior and Con-

vent of PiTTENWEEM, dated 5th August 1550.^

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Jacobus Commendatarius

perpetuus prioratus Monasterii Sancti Andree, Et eiusdem loci conuen-

tus, Saluteni in domino sempiternam Quia alias venerabilis pater

Johannes RouU prior de Maya sen Pettynweme, et conuentus eius-

dem, fessi sunt se locum suum seu prioratum de Pettynweme ante-

dictum, a multis retro annis fuisse et esse cellam obedientiam prioratus

et monasterii nostri Sancti Andree, et ab ipso dependere debere, sicut

filiam a matre, juxta tenorem vnionis eiusdem prioratus ad monasterium

nostrum Sancti Andree olim per bone memorie Villelmum Eraser epis-

copum Sancti Andree facte, renuntiauerantque pro se et successoribus

suis in fauorem nostrum et nostri monasterii omnibus priuilegiis locali-

bus et personalibus exempcionibus et indultis quibuscunque per se

vel suos antecessores a sede apostolica et alias quouismodo impetratis,

que nobis et nostre jurisdictioni super dictum prioratum de Pettyn-

weme quoquomodo preiudicare potuerunt aut ob esse. Et quia preterea

et perpetuis futuris temporibus renuntiauerunt sui proprii sigilli usui,

nisi dumtaxat cum appositione nostri sigilli communis, Et nostro ac

ipsorum superiori Jacobo Commendatario monasterii Sancti Andree pro